
zatvrzoval s v duchu A je-l- i to

1 lidé budou si šťuchat lokty a bu-

dou si ukazovat po straně na né- -JA Uírx Aut

Maloměstský Apoštol
Krs íusTomi: z malěiio městkka

Trpící muži a ženy!
Wheelerovo rostlinné thé učiní krev čistou a zdra-

vou a jest

rozhodným lékem
proti záepé kyseJoMi v žaludku žlotitetu-- e ticzáživnosti jaterním
chorobám bolcutem v zádech nechuti k jídlu revtnatismu neti-ral- ii

dne pakotitníci dníj v kyčlích nervosnosti ztráté chuti k

jídlu ospalosti žloutenici uhrům vyrážec Nvědivosti kftže vislna-tclnos- tí

srdečním iietnoectn vředům nežitftin tajemnici starým
iMilikftm a véem chorobám krve a ledvin Mime téi zaručené

léčeni pro KATAR pru rf--
né lrnké nemoci' IVpiite dftvěrou

voit nemoc a olxlrilt

KRABIČKU ZDARMA NA POŽÁDÁNÍ! PJ8TE JEŽ TÉ DNESt

Pošleme Váni obratem posty lék na zkoušku na týden a knížečky
tieninecch Neposílejte peněsl Zkouška Vái přesvědčí Adrcanat

THEOPHOLINE REMEDY C0„ South Bsnd Ind

Marie Votýpka řiddelka českého oddělení

!OVÍ JEDNTELÉ KTEŘÍ VÁM S RŮZNÝM LÉKEM POSLOUŽÍ:

ho první osobu v obci A což te-

prve když ai pomy slil na ť n ži-

vot v hospodě na hýření za cizí

peníe a konec tm to jak herci

hanbou v hospodě zadluženi od-

táhnou z mésta kde po nich zů-

stane upomínka jt-i- i na tabulce

hostinského a trochu posměchu a

snad ticjvýí útrpnosti mezi lidem

lednu takovou společnost Jaro
limek před časem poznal v okrea-ni-

mésté a přečasto na ni vzjo-minu- l

a pohrdáním dnes hrů-

zou Pbozl herci společnost

byla iiejuižsího řádu jak ji neza-

městnanost a bída dohromady
— nemajíce před kým bra-

ti poněviidž jun nikdo nechodil

do divadla v tloukali živobyt!

sólovými výstupy a zpěvy po ho-

spodách dávali se častovali i po-

tulnými kramáři a byli vůbec i

když nejkrásněji hráli světu pro

pohoršení Měhť sotva několik

odřených kulis jež představovaly
stejně královskou síú jako vesni-

ckou sedniei kavalíry hráli v

šatech rytíře na rozdíl

v kabátech podšívkou ven obráee

týb
Hylo to již dávno fuze dávno

co Jatolimek poznal tyto kočující

představ ity dramat ickélio umě-

ní a od těch dob se jHtméry znač-

né zb pšily eč on o tom uevčdčl

poněvadž zřídka kdy vystrčil
hlavu za hnit rodného hnízda

"Proč mi jen tohle dělal proč
— " užíral se Jarolimek "Pa-

trné chce hc mj jeité před smrtí

pomstitl eiee mile Zde městě

přivést o všeekll feplltaci — Ale

dobře když ty tak já zas tak A

svět ať VÍdí Že jsem l e

jsem kdy mé d a syny !"

Starý Jarolimek po celá léta

mkdv ani slovem se nezmínil o

svém zavrženém synu Zdálo se

jakohy bvl vzpomínku na něho

mysli své zahladil a dost

mu to íié časem zazlívali Co

Václav Honkup Ituranni' Kan„ pn Kun í Vnnrimi Tat1 Neb

K'Kd "wih N'1"- -J F MIt Kly Mlnn N'"""
I'mii J I Inulek JtmliisH Nti K 1 l'un Kanti Weiin Nt hr

stačilo aby se přitočil k ženě a kárnách los Tritu r 1 l kl PTIÍ)

pošeptal jí: "Zítra budeme dělat So Ashland ave ( hieaifo III

postup Měj se k němu a ne abys

Pokračovaní
- tm Krajane!

mi — ten komediant Jartnolín

skv — konec navždy tienm mezí

nimi Smíření není tu možné již
žádné I

S těmito myšlenkami vracel hc

starý do mésta a zaměřil k syno-

vu krámu aby ješté přel obědem

promluvil M ItlaŽejem Scházelo!

již jen několik minut do dvaná-

cti v tu dobu bývul syn v krátili
sám a mohl Í i ním tedy důvěrně

a beze svědků promliivití

Hlažej na první pohled poznal
že otec není v dobré míře a proto
stavěl sc jakoby měl plné rue

práce
"K notáři? A eo tam?" vyva-

loval oči syn aě tušil oč se jedná
a srdce mu při tom radost m za-

bušilo

"Co tam co tam" hnčvivč po
a ) 1 i it til Li t tt ii I ktnrt' V I Lr t %j i

dobře víš co tam
'

dlouho ds't
na mne naléháš (Matné jsem
už dost stár abych s sebe složil
všeckv starosti lSudeme dělat i

postup )iich zítra mohu zavřít
oči a nechci abv se S tebou leda-- ]

jaký světoběžník ještě dělil za to
že ume z jeho vity ru 1 1 1 mrtvici- - "
"Ale ale — tatínku!" domlou-

val Hlažej starostlivě ač musil se
dost přemáhali aby svou radost
nedal příliš na jev o "Iste z to-

ho všeho tak rozčilen že by ne-

bylo divu kdy by se vám něco při- -

hodJn ( (statně

stup

k čemu Jet- -

když už máti asi tcstHm-- rt j

ž'i

láv no připravený'' vyzvídal Bia -
j

" Tesla lin-ll- t se muže zítra
-- ' :'!:zviimi a já ne se„ „„ z„

tiezpecit piel k shl I M s t

Ule j-- mie a nestav sel VlK
dobře Vlili Že se mi to íetl t ře- -

sei )nsf
: e iJta se ) i i ery iiki i

mihart iisdi a leT toho tedv

sáhnete !"

Syn pokorné sklopil oči a odml -

S hóry pu schodech přiběhla
služka a ounmovala že již po-
lévka stydne Zamkli tedy krám
a brali se k rodině

Starý darolímck jenž od té do-

liv co ovdověl stravoval se v do-

mácnosti synové zaše jen do
svého pokoje aby odložil svůj šo-sat-

ý

"úřední" kabát načež se
vrátil Ab' Blažejovi to

Krájná budoucnost
Co ne stalo nelze již Zlllétllti li

lie za to má každý více méně bu- -

ilolleliost Ve své llioci Stojí nyní
na rozhraní minulosti a buďme- -

1(„ti hy la-l- i minulost jeho do

})r(l IMV vu „„ vydláždi cc

Slil do budoucnosti Nešetřil li

iv'i„ [ i ii „ii: „ -- „
' '

„áruživostcm nechť limitu SI Ze

„ j „„„ y Potiěv adž

tl(rmMi v jidl a iiiti zatie- -

1 b _i'l' '

hresoViiniiii se proti zdravotniiii

pravidlům v první řadé vždy t r í

zažívací soiislava bude na bíle

(„i že tu pomnž Trine
rovo leeivc llorke inu Ono ili
celou soustavu do pořádku vyči-

stí a sesílí oslabenou krev a při-

vede všechno ústrojí tělesné ku

pravidelné prací Ohm vyjasnil
mysl a dá člověku novou odvahu
a lásku k životu Pak má otevře-- !

nou cestu ku krásné budoucnosti'
Trinerovo Léčivé Hořké Víno jest

iiejlepším lékem v chorobách ža-

ludku střev krve n lu rvú V lé- -

Eodiny mající 8evcrovy léky po ruce cití te

KofMcii — iiiáí pra vilu" za-- j

luno "# umí" i -

okraji kalisku sví hořké j-- í by-

la tnu jeíté víc- - horká kly

jindy "Je-l- i to opravdu on puk

nám !' ni mnoho cti neudělá

rutuliiý herec! Toť je o málo lep
Si nri komediant Jaký to c ikán- -

llký ivilt ti Ii'lť' Vedou Viděl

pwm to když jv-i- m jednou ti

okrmu musil zdržet i přen noe —

Pravda co hnili nebylo zlé ale

při jcu — komedianti A bída

s nouzí z toho čist! Pořádný člo-v- k

t dobré rodiny nikdy by

tak iwniťl zahodit !"
" A taky ticzahodí!" důrazné

frckl mladší Jarolimek "A kdy-

by pň-c-
c

pak musí se ho rodinu

odříci nechce li se zahodili sa-nu- "

Stjrý zase pohlédl na syna č

Snad hylo by ho potěšilo

kdyby yn místo co mu tak no

toval byl pícce trhu rtd póro-

val Jindy ovsem odporu nesnesl

lk byly ěasy kdy ho ve své rodi-

ně kruté až příliil kruté trestal

Tu bylo ť hdy kdy se byl svého

prvorozence Václava odřekl a do

mÍM Im vyhnul

"Hoj — no!" l jakoby m

byl k něčemu odhodlal 'ak vy-

pil rázem kalíšek a mávl rukou

'Uvidíme — --- "

llil synovi chvatně pravici a

nabudiv klobouk vyšel krámu

aby procházkou za městem tro-eh- u

osvěžil po prúei v městském

úřrulě u aby tam venku o samotě

myioVnky své sebral

Sousedé potkávajieí hlavu mé- -

ta lletivé x větší lieb menší dÚ- -

vérností db- - stáři majetku příz-

né n! známosti pozdravovali a

iiejcilcn e i pozastavil doufaje
ním psin purkmistr dá do

řVři AJt: Jarolimek rozmrzn a

jakni znepokojen pohledy třeba

nrjnevirmějšími v nichž však zdá-

lo niti Že éte nepříjemnou
nebo néjakoti poznámku

rychb každého uiijel jakoby
dnen přd lidmi utíkal

Sousedům bylo dnen ovšem

dvojnásob neinilo že se jim ne

podařilo s panem purkmistrem

zapříst! rozhovor Však již každé-

ho t nieh pálila na jazyku dohro-myidri- á

otázka nebo jízlivá po-

ptávka vi li již a co tomu říká

2r EÍtra do mésta zavítá jeho

druhdy z domova vypovéeiiý syn
Václav
filuC zpráva o tom jmi mésté

skutečné jako po trubách První

kdo vec uhodl byl Hou-- Kubík

Jiíwpomeiml žr kdysi kdesi na

avýeh potulkáeh po jarmarcích
xctkal tif — tomu již dávno —

mladým Jarulímkem a že již tc
lidy rnřl jakési falešné H takové

podivná slovanské jméno Jsa již
na stopě 5e po ní dále a popadl
ni Karolínského jehož zatáhl na

sklenici piva Tři první sklenici

mladý herec nemohl ješté říci nic

určitého při druhé se mu již roz-

vazoval jazyk a dostavovala pa-tn-

Iřiznal se docela Kubíko-y'- h

w on ám není křtén na jmé-

no Svatopluk nýbrž že je

Matějem po otci že mu

říkají Kropáček ! potiévadž

Kolébka jeho tťábi v Karlíne u

Prahy y si dal umělecké jméno

"Karolínský kteréžto má zajisté

Jibemcjši zvuk ne prnsaieké

Kropáček Když m Kubik již při
druhé nkbliiei tolik dozvédčl

bude li domu vétit mrzutont

X tA mimořádné útraty jakou i

umři ďnojsti jediné o moilrém

Mf)tl Iku ci bode li ti radost
imuI iitfií novinou kterou

doufal ifrrf t Kropáčku Ksro-ILmkh- o

vj páédi rychli IHo

dláit d4 t alíti třl A lato tř tl

rnvá'aU Hvutonhm Matjt
jijit nadobro

Jariimký jmenovat kut'S
tiJ tddíitkým jnténriM Jarolímrk

n iiottdé dl řiMtýb jřisánok to
toni trtl iUdý ! rt e tt 4rl
lul d l#'fiU lie- - f V U r t

há toobj jt uio t k b vfl

JkH)d f í f Kobi Ifdl
sii M I ♦Míl nit%í ti itnkjh
%bf tu j řijsl 4 ruJ

#fý -- r'k a iMte-t-

Kr4ih# $ hal ťí
wi#d fiouíKi i ' %ilm

m i k id j-- 'fdl
l'oido o "

ruku namanul "já ho viděl tuhle
na ty vé vlastní oči jako tetT vi-

dím vá Ale kumitýř jc to jcu
za co je pravda! CIiihIiI vám e

vysokých botách — a pane to

byly boty — idiruovaéky pod
dvanáct zlatých bratru bych je
nedélal A ostruhy nol jako
mlýnská kola Jen to cvrlikalo!
A rytířským mečem řinčel jen to

řinčelo jako pravý rytíř A když

rokřlkl Všecko e jen třáslo
No má hlas po utnréui a to víte

jak ten e umí nu šupáky rokří-knoii- t

!"
A už zase spéi hal aby někomu

novému zvěstoval předúb-žito-

novinu takže již po chvilce vědě-

lo celé město Že přijde Jarolím-kovi- c

Venca starý že se ai bude

zlobit a mladý Hlažej Jarolíiio k

ten Že ptlklie zlostí en nV íell
každý od srdce tiiii přál poně-

vadž byl kupce nejen ni váženým
ale také VŠcobeellě ro fiii v idéný m

a obávanvni méírancm

"No což o to v lká -- t to

pro město zrovna není" rozumo-

val ten on-- soti-c- d piwháejieí
Jciítě lť starého Icfiímchtii
"A což pak vy tomu rozumíte?

lak pak ne ěcM'" dunbl sr

pan mitr "V
Prac na divadle dávají hercům
t t i brii' VČliee i zlaté piky To

přece liení k Zahození víte!"
"Kb co pik v IVazr dáv-n-

blázni! Já vím jen tik že

kdyby můj kluk s- - chté takové

protto[iáňuoHti oddat jak mám

jediného krk bvch mu zakro-
util"

"To by tak byla škoda pro

letnany aby zde váš rod

škádld mifr Kuliík jenž

nedovedl ani na chvilku zanechat

škorpení

"Můj rod vy nechte víte? JI
tady už chvátá bohu dávno před
vašim a vždvky poctivé e živil

a nie nechtěl vědět o takových
marnostech v jakých vy si libu-

jete Kdo to jakživ viděl? I" nás

divadlo! Jako by tu byla nějaká
Sodoma komora !"
'To pak on tomu asi tiká sta-

rý ?" rozumovali zase jiní
"Co by říkal? Kadost z toho

ani nemůže mít tuze velkou Nu

však jste ho viděli jak pelášil za

město a tvářil se jak by šťovík

kousal"
"Však on se sem Vencu bez

otcova svolení asi nevrací! Mude

to Ulít dobře VVpoěitáno že zde

starý věčné být nemůže h že by

bylo škoda toho pěkného jmění
aby (o ten krkavee 1'lažej táni
šeeko schlamstl !"
"No jen zas co je pravda! Bý-

val on Venca za mlada lehký ptá-

ček a dost se navyvádél ! sni-c- e

měj dobré Jakoby se byl Z

Jarolímkovic krve nenarodil!"
"Siilce zlato hlava dobrá ale

ty roupy! Inu dost už asi za to

ve světě pokusil a zachtělo li nc

mu domů je vidět že na rodnou
obec přeci nezapomněl — — "

"Starý to má nswň b pší než

kdyby mu ho byli šupem přive-
dli A přál bych to starému i

Vencovi aby se oba potěšili a

smířili"
"Tak to vidíte!" končil raďwt

ně mistr Kubík jenž nemálo

aby Vencovi s nímž cho-

díval do školy připravil dobrou

pŮilll "Ať je jíik je přec jeti
se vra i d onů jako pán jako re-- d

tel A ředitel je ídit a po-roiu- í

jmýml"

Zalíoi co išude již mluvilo c o

příchodu Vádava Jarolímka ja-

ko o radostné událo! i j i do IHI

dv a jednotvárnosti malého mě

t4 loéla přoéti trhi jiiiiíoy

!rý otec j loj #H(tán fiejinto
tou přhá#l e h'lí t mfe
rkeřO- Ittlo l"U t4ro ni ublJl

mu horko ni n o pot n& b vy-fš-

Pfs til ihvill JíiM4l kb

'" ii 4 kot!(i ruktfii f ř I

- é(? břtiil # !

idvýb o! dosti ba
tt h v ! h

Pří j"--
i ií i tk

dloubjf t Ktrfc upil %fM: dt f h

e 4ii f j i řdi!l jej V šk iboed

li tj!i kbii pfťd4ti(t i
tou I ! t4í)d o orat!i fb o

nf!!i 'rjď 4 i j4'-ue-

J lit f:Sta j Jfi-no-

trj# irlU tod'- i )i
Ií-- i

'balmr b Mi křM do i A

S5000 poutaví tento domek

Kilo Ziibývi niyflcrikuti nn (skou
peni farmyr tm nechy til k lvi ďipll
mi o popit reny pnremkA íil Irm
tn-t- 1'hillipt v nnví rsloJcuA oi)A
Nov l'mi Vnr ml 7 l 12 ít'illrl
1 akr na nUlku ilto planí uJ tni
lénl neb rocni ritfl na 1 St f

JOHN SCHAUER

lín tupet Bohemian American Land

Lan Co ptillllpa Wlaconsln

Adolf A Tenopír
český právník a obhájce

422 Fint Kuknul Bank HIJ

II Kufnnm iit I nml Nilf

ii iioitfin um y

bezpečnými

i 1 1 w

2a

í
thWs" iaÉLi4

"

a
'Strnut

a
a

KAŠEL
tvrdošíjný — ať náhlý nebo počasný — f vyvolaný na-

stuzením rnbo provázející katar prňduíck — ať u dítek
nebo dospělých ~- - zastaví

n

everuv
alsám
pro plíce

Pvolnf výměšky odstraní překrvení plic učiní dýchání b h

kým a způsobí že kašel af su hý křečovitý dusný m b

zajikavý záhy ustane

Na prodej v lékárnách Cena 25 a 50 centů

dělu se v duši starého muže jak
časii ba denně na syna vzpomí-

nal a trudd se výčitkami že ho

vyhnal ď světa ovšem nikdo ne-

věděl A naděje ye s s ním pře-

ce ješté jednou setká byla mu ú

téchoii v stáři Všk jen proto tak

houževnaté držel v rukou rodin

ný majetek n nedal se všemi na

rážkami a domluvami syna lila-žej- e

ani lichocením jeho ženy
svést i aby již za živa postoupil
mu rodný dům jenž od několika

let již přecházel z jednoho Jaro-lítnk- a

na druhého
Po celá léta stařec v duchu

se myšlenkou jak asi uvítá

syna až jednou přijde Jména

jeho nahlas ovšem nikdy nevyslo-

vil a zmínil li se kdo jiný zamra-

čil se až bčda poněvadž si řikal

Že je tím Jiovilltlell Mobé HVČ otcov-

ské důstojnosti Ale naděje
syn se vrátí a že se vrátí kající

litující s prosbou o odpuštění je
bož se mu rádo dostane se nikdy
nevzdával Staly již podobné
věcí i V 11'tl'miieeh Kaboehovie

také skoro dvacet b t o synu ne-

věděli až se jim vrátil domů jako
důstojník A Itahochovic byli á

chudá ehidupnieká rhamnnr
a jejich hoch za mláda než do

světa utekl byl tupák kdežto

"náš Velica" byl plVcc jeti ote

vřená hlava

Tell se Vild Ve světě Ztratit lie

musil třeba ' ho ieprováeo ot-

covo poži hnání — — A bn pro
váco! Starý se s !ím inuvé-ř-

ale v modlitbách a pří dávání

ofér a na mši na Václava nezapo-
mínal aby jen neby l - - bůh sáta
ví kd v dálné cizině ~- - bez ot

a žehnání - - —

V posbdliii h tlékolika b'tce

kily starému hlava valem seiiji-vél- a

a rúziié tu duby stáří počína-

ly hlásili s k svému právu b

tfavovaly ovšem již častěji pj
i hybnosti " Pojde přijde nh

jfli Ž dállio lt'k e kouli ItenJo- -

žd ale přijď- až ioh- - tu jsi n-

bude" triidív! m- - b t

víře e smrti člověka přeď jni
! td ješté i b IZ l tu
# úiéeliVi "Nu ju kdyl ph
jdť aby e mput iia ino hrbé
piMMlíd ii i lnou tkl pak odpu- -

fctit "

A OHI J'j'
li- -'l in' pil jit

1

jk ' Ai $4 rd p j adí bníf

tt ho liUjjr pfl ! fii fj
N to b 1 ''o-I- H

j kdl I r

řnd) iif!lf Jivt ni t
r I si jíkl d v d-í-

i p l o i

#n pr to ijřtky
o'-- l t Tk ! si JrJÍ

Hř k Jií fanjoiit jíli#j !

Ík' ťtfuý nfí ii j ft
lrtk A pdíl! by íl}K-- t4l

"Jiem tomu povdécen ie jett na ivéU tak tnamenttý lék Jako

Jeit Severů v BaUim pro plíce" piie p Ondřej Lipanec Salem 0

"Zkuiiv jej ihledal jem íe úiinkuje výborné"

Při kn povíittf lekli přcnvédčte hc nby jméno "SRVIiRA" bylo itn
ohniti Nepřijímejte nitpodobeniii

Nečistií krev
ltiji HJfU ai-r- ( #tUO t ti t

j:ai ié tí#'wna4itf # pirt iíiiki

řús IV f'i ni

Pozorovali Jste
# w --kl i4Í li inltal!! -- t

vbm n) l k Likn f Ji i i třtin t„m
1 llit#íl ttW4 iUrtij!

Sovorův Životni bnlodn
VnÍI M'l ifMMlIvfki íi il#a íSíi

i ' i - itii „ tt i

iiUo'li ' IMmIhiIi l lli l„ Ha

lili A tlfiíif kHt„ rk f n f

Sovcrúv tCrvcčiotitol

fcjt fc#Utwi i 4

jij r t

o yilly am
klti I I !'

i ííiflá
iUa r ktti

ma kii
ti

1 Wo l?o smm ©(qx


